
 
75.0200.137.2020 

 

Zarządzenie nr 137 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 
 

Na podstawie § 82 w związku z § 204 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) ze struktury II Katedry Chorób Wewnętrznych im. Profesora Andrzeja Szczeklika 

wyłącza się Zakład Intensywnej Terapii i Medycyny Okołozabiegowej; 

2) Zakład, o którym mowa w pkt 1, przekształca się w Ośrodek Intensywnej Terapii  

i Medycyny Okołozabiegowej. 
 

§ 2 
 

Szczegółowy zakres działalności Ośrodka Intensywnej Terapii i Medycyny Okołozabiegowej 

określa regulamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 4 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 
 

§ 5 

 

Traci moc zarządzenie nr 9 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 17 lutego 2016 roku  

w sprawie utworzenia Zakładu Intensywnej Terapii i Medycyny Okołozabiegowej  

w II Katedrze Chorób Wewnętrznych im. Profesora Andrzeja Szczeklika Wydziału 

Lekarskiego UJ CM. 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2020 roku. 

 
Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel  



 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr 137 Rektora UJ z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

 

Regulamin 

Ośrodka Intensywnej Terapii i Medycyny Okołozabiegowej 

 

§ 1 

 

1. Ośrodek Intensywnej Terapii i Medycyny Okołozabiegowej, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 

jednostką organizacyjną Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum. 

2. W kontaktach zagranicznych oraz w piśmiennictwie anglojęzycznym Ośrodek może 

posługiwać się nazwą w języku angielskim: „Centre for Intensive Care and Perioperative 

Medicine”.  
 

§ 2 

 

Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) prowadzenie badań naukowych w zakresie intensywnej terapii i medycyny 

okołozabiegowej, w tym: 

a) własnych badań naukowych: zarówno obserwacyjnych, jak i interwencyjnych, 

b) udział w wieloośrodkowych badaniach krajowych i międzynarodowych, 

c) prowadzenie niekomercyjnych badań klinicznych; 

2) rozwijanie intensywnej współpracy krajowej i międzynarodowej w zakresie 

prowadzonych aktywności badawczych; 

3) współpraca z towarzystwami naukowymi krajowymi i międzynarodowymi, m.in.  

w celu tworzenia standardów postępowania i wytycznych z zakresu intensywnej terapii, 

anestezjologii i medycyny okołozabiegowej; 

4) współpraca z instytucjami mającymi na celu poprawę jakości opieki medycznej; 

5) prowadzenie zajęć dydaktycznych, szkoleń i kursów z zakresu intensywnej terapii, 

anestezjologii i medycyny okołozabiegowej; 

6) propagowanie wśród studentów rozwoju naukowego poprzez działalność w studenckim 

kole naukowym; 

7) współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum w zakresie działalności naukowej i dydaktycznej; 

8) organizowanie i udział w seminariach, sympozjach, konferencjach, zjazdach 

naukowych, warsztatach, kursach doskonalących itp.;  

9) planowanie i realizacja strategii rozwoju Ośrodka; 

10) aplikowanie o granty umożliwiające realizację wymienionych powyżej celów. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Ośrodka może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

doktora habilitowanego zatrudniony na Wydziale Lekarskim UJ CM, dla którego 

Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający merytoryczne 

oraz praktyczne przygotowanie w zakresie intensywnej terapii i medycyny 

okołozabiegowej, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Ośrodka powołuje i odwołuje z upoważnienia Rektora UJ Prorektor ds. 

Collegium Medicum na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM, zaopiniowany 

przez Radę Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

§ 4 

 

1. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

2. Działalność Ośrodka może być finansowana również ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z:  

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich i zagranicznych; 

2) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Ośrodka; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Ośrodka. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


